



تاریخ	۱۰
اردیبهشت	
۱۴۰۲	
یکشنبه	

صفحه	۲
شماره	
۳۶۲۳	
سال	
بیست‌ونهم	



پیشنهاد دولت پذیرفته نشد؛ فاطمی‌امین روز یکشنبه استیضاح می‌شود

جلسه استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت فردا برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس پیشنهاد داده بود که جلسه استیضاح فاطمی‌امین به جای روز یکشنبه، سه شنبه هفته جاری برگزار شود. توجیه معاون پارلمانی این بوده است که قانوناً ۱۰ روز فرصت برای برگزاری استیضاح وجود دارد و اگر مبنای روزهای کاری باشد، قانوناً تا سه‌شنبه هفته جاری فرصت برای برگزاری جلسه استیضاح در مجلس وجود دارد و با توجه به تعطیلی مجلس در هفته گذشته، فرصتی برای فاطمی‌امین با این پاسخ به نمایندگان وجود داشته باشد. برای پاسخ به نمایندگان وجود داشته باشد. مجلس استیضاح وزیر صمت باید روز یکشنبه برگزار شود.

فانم‌مقام وزیر صمت در تشریح لایحه دوفوریتی واردات خودروهای کارکرده؛

واردات خودرو کار کرده توسط واردکنندگان دارای کارت بازرگانی معتبر مجاز است



فانم‌مقام وزیر صمت گفت: با توجه به برخی محدودیت‌های قانونی، در شرایط فعلی واردات خودروهای نو و کارکرده نیاز به مجوز قانونی داشت که رفع این موانع در لایحه دولت لحاظ شده است. سید مهدی نیازی در گفت‌وگو با ایرنا اضافه کرد: واردات خودرو اعم از نو و کار کرده می‌بایست در چارچوب آیین‌نامه مصوب دولت و بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه واجزمه واردات توسط واردکنندگان حقیقی و حقوقی دارای کارت بازرگانی معتبر، رعایت سقف تعیین‌شده در آیین‌نامه و رعایت منابع ارزی کشور با اولویت مصرف ارز برای کالاهای اساسی و ضروری صورت پذیرد.

وی افزود: همان‌گونه که در ماده ۱۱ الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو در این لایحه پیش‌بینی‌شده، وزارت صمت می‌بایست بر اساس آیین‌نامه‌ای که از سوی این وزارتخانه و با همکاری سایر مراجع ذی‌ربط به‌ویژه بانک مرکزی تهیه‌شده و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد، در چارچوب قانون ساماندهی صنعت خودرو نسبت به واردات خودرو کارکرده اقدام نماید.

نیازی اضافه کرد: بدیهی است واردات خودرو اعم از نو و کارکرده می‌بایست در چارچوب آیین‌نامه مصوب دولت و بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه واجزمه واردات توسط واردکنندگان حقیقی و حقوقی دارای کارت بازرگانی معتبر، رعایت سقف تعیین‌شده در آیین‌نامه و رعایت منابع ارزی کشور با اولویت مصرف ارز برای کالاهای اساسی و ضروری صورت پذیرد تا کشور علاوه بر بهره‌مندی از مزایای واردات خودرو با هدف رعایت حقوق مصرف‌کننده و تنظیم بازار، برای سایر اولویت‌ها و نیازها نیز اقدام نماید.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا لایحه در این مقطع زمانی به مجلس ارسال می‌شود گفت: با توجه به ضرورت مجوز قانونی برای واردات این

خودروها به‌ویژه حذف محدودیت‌های قانونی موجود در ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو، حذف مجوز واردات در بودجه ۱۴۰۲، تولید

راغفر استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا:

کسی جرات بر خورد با ابردهکاران بانکی را ندارد

امکان رفع ناترازی برخی بانک‌ها وجود ندارد



حسین راغفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره سیاست بانک مرکزی مبنی بر برخورد با بانک‌های تورم‌زا و انحلال آنها و اینکه آیا یک بانک می‌تواند ناترازی را تا مهلت داده شده تا شهریور ماه رفع کند، اظهار داشت: نفس این سیاست و این موضوع یعنی رسیدگی به مشکل جدی بانک‌ها در کشور یک مسئله بسیار مهم است و اگر به این موضوع از بُعد مثبت نگاه کرد، همین اقدام بانک مرکزی را باید یک نشانه مثبت در رفع ناترازی بانک‌ها دانست. اما اینکه بانک‌ها می‌توانند ناترازی خود را تا همین مدت زمان کوتاه جبران کنند، بحث متفاوتی است و نکته مهم‌تر نحوه و چگونگی جبران ناترازی بانک‌ها است.

وی ادامه داد: پرسش اصلی این است که وقتی بانک‌ها با مشکلات عدیده‌ای رو به رو هستند چگونه ناترازی خود را حل می‌کنند. ضمن اینکه بانک مرکزی می‌داند عامل بسیاری از این ناترازی‌ها چه بوده و منابع به کجاها ارسال و صرف چه موضوعاتی شده که این ناترازی‌ها برای نظام بانکی و اقتصادی کشور را به وجود آورده است. معتقدم در این باره صورت مساله بسیار روشن و پاسخ آن هم روشن است. این کارشناس اقتصادی گفت: درباره صندوق‌های اعتباری با همین مشکل مواجه بودیم و پیش از این بانک مرکزی با مساله تأمین منابع ناترازی موسسه اعتباری منحل شده مواجه بود و به خوبی می‌داند که این مشکل به سهولت رفع نمی‌شود.

راغفر با بیان اینکه نکته مهم این است که ناترازی بانک‌ها با چه هزینه‌ای جبران خواهد شد، افزود: اساساً برای بسیاری از بانک‌ها امکان رفع ناترازی وجود ندارد هرچند که اگر بانک مرکزی عزم جدی داشته باشد بسیار راحت و الساعه می‌تواند چندین بانک را منحل و ادغام کند. وی درباره احتمال انحلال بانک آینده و ادغام آن با سایر بانک‌ها اظهار داشت: نکته ادغام بانک آینده این است که اگر این بانک ادغام شود ناترازی آن از چه محلی جبران خواهد شد. منابع بسیار بزرگی از این بانک‌ها که مصرف شده، متعلق به مردم بوده و پرسش این است که این ناترازی‌هایی به وجود آمده، چگونه به مردم بازگردانده خواهد شد؟

تکلیف بانک آینده روشن است و ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از منابع این بانک خرج ایران مال شده و این منابع از بین رفته است. مسئله اصلی این است بخشی از این ناترازی به دلیل پرداخت وام‌های کلان ایجاد شده و این وام‌ها هم به نهادهای برقدرت پرداخت شده که الان بانک‌ها نمی‌توانند از این نهادهای وام داده شده را پس بگیرند.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: صورت مساله برای همه واضح

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: **روند قانون‌گذاری کند است**
زمان بیشتری برای بررسی صلاحیت‌ها در اصلاح قانون انتخابات در نظر گرفته شده است

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: مردم ممکن است رعایت نشود یا بخشی از این عدم احرازهایی که شورای نگهبان بیان می‌کند، ناشی از این است که وقت کافی ندارد، لذا فرصتی که در اصلاح قانون انتخابات ایجاد شده فرصتی است که یک زمان بیشتری برای شورای نگهبان بیان می‌کند، ناشی از این است که در نظر نگهبان تا این شورا بتواند بهتر به صلاحیت‌ها رسیدگی کند. محمد دهقان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اصلاح قانون انتخابات در مجلس شورای اسلامی تا این شورا بتواند بهتر به صلاحیت‌ها رسیدگی کند. وی یادآور شد: در مسئله که با واکنش‌های فراوانی روبه‌رو شد مانند این‌که افرادی که ۳ دوره سابقه نمایندگی مجلس دارند نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند با وجود اعلام رئیس‌مجلس در مورد حذف این بند، گفت: بعید است خود نمایندگان هم به چنین چیزی رای دهند، در گذشته هم این تجربه شد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور یادآور شد: در مجلس دهم هم این مصوبه تصویب شد و رفت شورای نگهبان که آنجا رد شد، همان موقع هم قبل از این‌که شورای نگهبان نظر دهد، گفته می‌شود، ولی این شکلی که در زیرا قانون اساسی در مقام بیان برای ریاست جمهوری دوره گذشته است اما برای مجلس و شوراهای محدودیت ایجاد نکرده است بنابراین مجلس را با شورای نگهبان انجام دهند به نمی‌تواند برای نامزد شدن افرادی داد: بنابراین یکسری نقاط مثبت در محدودیت بگذارد و این خلاف قانون اساسی است و قبلاً هم این اتفاق افتاد و شورای نگهبان آن را خلاف قانون اساسی عنوان کرده است.

وی درباره این‌که امسال سال انتخابات مجلس شورای اسلامی است و دولت هم مجری انتخابات است، آیا دولت با اصلاح این قانون در سال جاری موافق است یا خیر، گفت: قانون یکسری مشکلات دارد، مخصوصاً برای فرصتی که در رسیدگی به صلاحیت‌ها وجود دارد؛ چراکه فرصت کم است، حقوق

محمودزاده نماینده مجلس: **خودروسازان وزارت صمت را اداره می‌کنند**
روی نظرمان برای استیضاح می‌ایستیم
دولت استیضاح فاطمی‌امین را به موضوع همدلی قوا گره زند

جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص برگزاری استیضاح وزیر صمت در جلسه (یکشنبه) مجلس و حواشی به وجود در این زمینه، گفت: یکی از انتقادات جدی و مهم به عملکرد وزیر صمت حوزه خودرو است، با توجه به اینکه دولت اجازه واردات خودرو را دارد اما وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکنون مانع از واردات خودرو شد و این باعث شده که قیمت خودروهای بی‌کیفیت داخلی چندین برابر شود، این مسئله یکی از مهم‌ترین محورهایی استیضاح است.عضو فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم با اشاره به مشکلات حوزه مسکن و نقش وزارت صمت در این بازار اظهار داشت: یکی از موارد دیگر بحث گرانی مصالح ساختمانی است که قیمت مصالح در طول تصدی وزارتخانه توسط فاطمی‌امین چندین برابر شده است، این در حالی است که دولت شعار می‌دهد که می‌خواهد در سال یک میلیون مسکن بسازد. با این وضعیت گرانی مصالح آیا واقعا می‌تواند به وعده‌های خود عمل کند؟ به نظر به ۱۰ درصد برنامه خود هم نخواهد رسید. وی افزود: البته در حوزه مسکن یک مشکل دیگر هم داریم و آن بیمه کارگران ساختمانی است که چند درصد افزایش داشته است. سال گذشته برای هر ۱۰۰ متر واحدی یک می‌ساختند نزدیک به ۴۰۰ هزار تومان

حقی بیمه پرداخت می‌کردند این رقم اسامال به ۲۳ میلیون تومان رسیده؛ یعنی به یکپاره بیمه تأمین اجتماعی برای ساختن ساختمان از ۴۰۰ هزار تومان (یکشنبه) مجلس و حواشی به وجود در این زمینه، گفت: یکی از انتقادات جدی و مهم به عملکرد وزیر صمت حوزه خودرو است، با توجه به اینکه دولت اجازه واردات خودرو را دارد اما وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکنون مانع از واردات خودرو شد و این باعث شده که قیمت خودروهای بی‌کیفیت داخلی چندین برابر شود، این مسئله یکی از مهم‌ترین محورهایی استیضاح است.عضو فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم با اشاره به مشکلات حوزه مسکن و نقش وزارت صمت در این بازار اظهار داشت: یکی از موارد دیگر بحث گرانی مصالح ساختمانی است که قیمت مصالح در طول تصدی وزارتخانه توسط فاطمی‌امین چندین برابر شده است، این در حالی است که دولت شعار می‌دهد که می‌خواهد در سال یک میلیون مسکن بسازد. با این وضعیت گرانی مصالح آیا واقعا می‌تواند به وعده‌های خود عمل کند؟ به نظر به ۱۰ درصد برنامه خود هم نخواهد رسید. وی افزود: البته در حوزه مسکن یک مشکل دیگر هم داریم و آن بیمه کارگران ساختمانی است که چند درصد افزایش داشته است. سال گذشته برای هر ۱۰۰ متر واحدی یک می‌ساختند نزدیک به ۴۰۰ هزار تومان

دادستانی کل کشور:

نماینده مدعی واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس فراخوانده شد

دادستانی کل کشور اعلام کرد: با توجه به اظهارات نماینده تبریز در راستای وظایف ذاتی دستگاه در مجلس درخصوص واگذاری قضایی با ورود به موضوع، آقای احمد علی‌رضا بیگی نماینده مردم شریف تبریز در مجلس شورای اسلامی را فراخوانده و ضمن اخذ استیضاح، این نماینده به دادستانی فراخوانده شده است.

به گزارش ایسنا، دادستانی کل کشور اعلام کرد: راجع به ادعای مطروحه از سوی یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر واگذاری تعدادی خودرو به برخی نمایندگان توسط وزارت صمت به منظور روشن نمودن افکار عمومی در اولین فرصت به استحضار مردم استیضاح وزیر، معاون دادستان

در نامه‌ای به مخبر

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

اختلالات سامانه‌های خدمات الکترونیک رفع شود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهوری خواستار صدور دستورات لازم به وزارت ارتباطات برای رفع اختلالات و اختلالات سامانه‌های خدمات الکترونیک شد.

به گزارش ایسنا، متن نامه عباس مقتدایی نماینده اصفهان به معاون اول رئیس‌جمهوری به شرح زیر است: «گزارش‌های واصله و مراجعات مکرر به دفتر اینجانب حکایت از آن دارد که در هفته‌های اخیر به کرات کندی در ارتباطات سامانه‌های خدمات الکترونیک اعم از ثبت احوال، قوه قضائیه، ثبت اسناد، شهرداری‌ها، بانک‌ها و... رخ داده و همین امر موجبات کندی فعالیت‌ها، صرف وقت طولانی برای مردم و در بسیاری از موارد نارضایتی در خدمت‌رسانی به همراه داشته است. با عنایت به اینکه این موضوع امری فراگیر است، خواهشمند است دستور فرمایید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و یا سایر مجموعه‌های مرتبط و دارای مسئولیت در این موضوع، به «گزارش‌های واصله و مراجعات مکرر به دفتر اینجانب حکایت از آن دارد که در هفته‌های اخیر به کرات کندی در ارتباطات سامانه‌های خدمات الکترونیک اعم از ثبت احوال، قوه قضائیه، ثبت اسناد، شهرداری‌ها، بانک‌ها و... رخ

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:

هر گونه معامله مسکن طرح نهضت ملی غیر قانونی است



مدیرعامل شرکت عمران صدرا گفت: واگذاری و نقل و انتقال مسکن ملی به غیر، تحت هریک از عناوین حقوقی، غیرمعتبر و ممنوع است و براساس مقررات پیگرد قانونی دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران صدرا، مهدی پوربهی، گفت: با توجه به اینکه پروژه‌های طرح‌های اقدام و نهضت ملی مسکن، در مراحل اولیه ساخت و ساز قرار دارند و متقاضیان آن نیز فاقد جنبامی واحد بوده و صرفاً ثبت نام انجام داده‌اند و تنها در صورت تکمیل آورده متقاضی در طول مراحل ساخت و متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه، قرارداد واگذاری واحد مسکونی در مراحل تکمیل بنا و صدور گواهی پایانکار منعقد می‌گردد و همچنین در صورت عدم واریز سهم آورده متقاضی به واگذاری به غیر، علاوه بر اقدام قانونی علیه افراد متخلف، درخواست و واریزهای قبلی نیز به حساب ایشان عودت می‌گردد، بنابراین نقل و انتقال ثبت نام در برنامه اقدام و نهضت ملی مسکن، غیرقانونی است.

پوربهی با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن فاقد امتیاز قابل واگذاری و غیرقابل انتقال به غیر است، تأکید کرد: متقاضیان واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در شهر جدید صدرا توجه داشته باشند یا توجه به تبعات و مشکلات متعدد قضایی و اجتماعی که بعضاً ممکن است برای فروشنده یا خریداران مسکن ملی به وجود آید و واگذاری و انتقال مسکن ملی به غیر، تحت هریک از عناوین حقوقی، غیرمعتبر و ممنوع است و قرارداد بسته شده است.

وزیر ارتباطات خبر داد:

آخرین وضعیت اجرای طرح تماس تصویری روی موبایل



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از ریزینی با وزارت صمت و امور خارجه برای فعال سازی تماس تصویری خبر داد و گفت: امکان ارتباط روی اپراتورها فراهم شده است.

عباسی زارع پور در گفتگو با خبرنگار مهر درخصوص آخرین جزئیات طرح امکان تماس تصویری روی اپراتورهای موبایل گفت: امکان ارتباط تصویری از طریق شبکه ارتباطی کشور به صورت آزمایشی در دو اپراتور تلفن همراه راه‌اندازی شده است اما برای اجرای این طرح باید قابلیتی در گوشی‌های موبایل هم فعال شود.

وی افزود: در برخی از مدل‌های گوشی هنوز این قابلیت فعال نشده است بنابراین نمی‌توان ارتباط تصویری برقرار کرد.

وزیر ارتباطات در ادامه با اشاره به ریزینی‌های انجام شده درخصوص فعال شدن این امکان در مدل‌های مختلف گوشی‌های همراه تصریح کرد: در حال حاضر از طریق وزارت صمت و وزارت امور خارجه ریزینی می‌کنیم که این قابلیت برای برخی برندهای فعال شود تا کاربران ایرانی هم بتوانند از قابلیت تماس تصویری روی اپراتورهای موبایل استفاده کنند.